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Dokładnie 90 lat po historycznym zwycięstwie Wisły Kraków nad Chelsea Londyn kibice ponownie będą mogli
zobaczyć wyjątkowe spotkanie w klimacie przedwojennego futbolu. Już 24 maja o godz. 12.00 na boisku
treningowym TS Wisła Kraków przy ul. Reymonta 22 drużyna Wisły Retro zmierzy się z True Blues Poland –
oficjalnym fanklubem Chelsea F.C. w Polsce.

Powrót do meczu z 1936 roku

24 maja 1936 roku, podczas obchodów 30-lecia Wisły Kraków, rozegrano towarzyskie spotkanie
pomiędzy „Białą Gwiazdą” a londyńską Chelsea. Mecz zakończył się sensacyjnym zwycięstwem
Krakowian 1:0 po bramce Antoniego Łyki, który wykorzystał rzut karny podyktowany za zagranie ręką
jednego z zawodników gości.

Dziewięć dekad później Stowarzyszenie Historia Wisły postanowiło odtworzyć atmosferę tamtego
wydarzenia i przypomnieć kibicom klimat futbolu lat 30. Organizatorzy zapowiadają wyjątkowy
anturaż i sportowe widowisko będące połączeniem historii, pasji i piłkarskiej tradycji. Spotkanie
zostanie rozegrane w formule 2×30 minut. Piłkarze wystąpią według zasad futbolu przedwojennego,
w wiernie odwzorowanych strojach z historycznego meczu rozegranego 90 lat temu.

– Chcemy przypomnieć kibicom wyjątkową historię meczu Wisły Kraków z Chelsea z 1936 roku i
pokazać, jak wyglądał futbol przedwojenny – nie tylko pod względem sportowym, ale również
atmosfery i oprawy. To będzie lekcja historii połączona z piłkarskim świętem. Choć wydarzenie ma
charakter retro, na boisku na pewno nie będzie odpuszczania i każdy będzie chciał wygrać ten
wyjątkowy mecz – mówi Michał Gelata, wiceprezes Stowarzyszenia Historia Wisły.

Piłkarskie święto przy Reymonta

Rekonstrukcja meczu jubileuszowego z 1936 roku to także pomysł organizatorów na uczczenie
jubileuszu 120-lecia Wisły Kraków. Wydarzenie odbędzie się kilka godzin przed ostatnim domowym
spotkaniem sezonu Betclic 1. Ligi z Pogonią Siedlce oraz planowaną fetą na Rynku Głównym z okazji
awansu do PKO BP Ekstraklasy.

Choć frekwencja zapewne nie dorówna historycznemu spotkaniu sprzed lat, które oglądało około 12
tysięcy widzów, organizatorzy liczą na obecność kibiców chcących poczuć atmosferę dawnego
futbolu.

Podczas wydarzenia Stowarzyszenie Historia Wisły będzie dystrybuować w formie cegiełek specjalną
„Jednodniówkę” – gazetę stylizowaną na przedwojenne wydania, które ukazywały się w dniu
spotkania, oraz pamiątkowe bilety meczowe nawiązujące wyglądem do historycznej wejściówki z
meczu Wisły i Chelsea z 1936 roku.



Znane nazwiska na boisku

W drużynie Wisły Retro swój udział potwierdzili już m.in.:

Mirosław Szymkowiak – uczestnik Mistrzostw Świata 2006, reprezentant Polski i czterokrotny
mistrz Polski z Wisłą Kraków, słynący z doskonałego wykonywania rzutów wolnych
Damian Gorawski – reprezentant Polski i dwukrotny mistrz Polski z Wisłą Kraków, znany z
ogromnego zaangażowania i waleczności na boisku
Jerzy Kowalik – piłkarz i trener Wisły Kraków, asystent Henryka Kasperczaka oraz przedstawiciel
drużyny Oldbojów Wisły. Z reprezentacją Polski U-18 wywalczył wicemistrzostwo Europy
Marek Konieczny – kierownik pierwszej drużyny Wisły Kraków w czasach trenerów Oresta
Lenczyka i Dana Petrescu, obecnie dyrektor zarządzający Wiślacką Szkołą Futbolu.

– Każdy mecz Wisły Retro to dla nas żywa historia Białej Gwiazdy. Chcemy łączyć pokolenia ludzi
związanych z krakowską Wisłą i przypominać wyjątkowe momenty z dziejów klubu. Tym razem
wspólnie z grupą pasjonatów o niebieskiej, londyńskiej krwi z True Blues Poland stworzymy wyjątkowe
widowisko inspirowane legendarnym spotkaniem sprzed 90 lat – mówi Jacek Rollauer, koordynator
drużyny Wisła Retro.

Barwy True Blues Poland reprezentować będą natomiast m.in. twórcy podcastu „Up The Blues”
poświęconego Chelsea F.C. – Jędrzej „JJ” Święcicki oraz Filip Kopytkowski.

– Żyjemy w czasach, w których historia bywa często pomijana, a trzeba pamiętać, że właśnie dzięki
niej rozwinęła się nasza kibicowska pasja. Wszyscy związani ze stowarzyszeniem True Blues Poland są
podekscytowani możliwością poczucia piłkarskiego klimatu lat 30. na własnej skórze. Mam nadzieję,
że całe przedsięwzięcie zachęci kibiców do głębszego zapoznania się z historią naszych drużyn –
podkreśla Bartłomiej Laszczak, prezes Stowarzyszenia Kibiców Chelsea FC w Polsce - True Blues
Poland.

Kontynuacja retro tradycji

Nie będzie to pierwsza tego typu inicjatywa Stowarzyszenia Historia Wisły. W listopadzie 2024 roku na
tym samym boisku zrekonstruowano pojedynek pomiędzy Wisłą Kraków a Pogonią Lwów z okazji
stulecia meczu o nieoficjalne mistrzostwo Polski. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Wisły 2:0, a
na murawie pojawili się byli zawodnicy „Białej Gwiazdy”: Arkadiusz Głowacki i Paweł Brożek.

Wstęp na wydarzenie będzie bezpłatny. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Historia Wisły.


